
 
 

 
COMUNE DI DELIANUOVA 

CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

========0======= 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE APICALE 
 

 

N. R. G. 38 

 

N.R. 10  

DET.  AREA 

DEL 

07/02/2020  

 

 

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico 

a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 

ISTRUTTORE DIRETTIVO – PROFILO TECNICO, D1 

part-time 18 ore settimanali, nell’Area Tecnico-Manutentiva e 

Gestione del territorio 

 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno SETTE del mese di FEBBRAIO, presso la sede comunale , 

il  Dr. Giuseppe Carbone, nella qualità di : 

 

RESPONSABILE APICALE DELL'AREA 2 

VISTO: 

• Gli artt. 165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 

del D.Lgs. 267/2000 degli Enti Locali; 

• le circolari n. 7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

• la Delibera della Commissione Straordinaria n. 36 del 14/03/2019 di approvazione del 

PEG definitivo 2019-2021 e s.m.i.; 

• il Decreto della Commissione Straordinaria n. 9 del 02/07/2019 di conferimento incarico al 

Dr Carbone Giuseppe come Responsabile dell'Area Economico-finanziaria; 

• la Delibera della Commissione Straordinaria n. 35 del 14/03/2019 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021; 

• Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato in G.U. n. 295 del 

17/12/2019, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020 – 

2022 da parte degli Enti Locali è differito al 31/03/2020; 

• Atteso, pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell’art. 163, comma 3 del 

D.Lgs. 267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato) 

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

 

 



 Premesso che con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 105 in data 

26.11.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:” Modifica e variazione alla Programmazione 

annuale e triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021 e rideterminazione 

dotazione organica per necessità riscontrate dalla Commissione Straordinaria e opportunità fornite 

dalle recenti novità normative”,  è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per 

il periodo 2019. – 2021, nonché il piano occupazionale per l’anno 2019. 

 

Visto l'art. 110 (Incarichi a contratto), c. 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

  

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e determinato di 

n° 1 posto “incarico Istruttore direttivo Tecnico – Area Tecnico-manutentiva e Gestione del Territorio 

Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, 

D.Lgs. 267/2000 e che tale posto in dotazione organica è vacante ; 

 

Dato atto che l’art. 110 TUEL sopra richiamato consente il ricorso a contratto a tempo 

determinato per coprire posti vacanti in dotazione organica a condizione che ciò sia previsto nello 

Statuto comunale e nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 12 del 06.02.2020, ad oggetto:  

“Incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. ISTRUTTORE 

DIRETTIVO – PROFILO TECNICO nell’Area Tecnico-Manutentiva e Gestione del territorio. 

Indirizzi”, con cui si danno indirizzi al Responsabile dell’Area 2  ad indire procedura selettiva per 

l’assunzione a tempo  determinato di n° 1 posto “incarico Istruttore direttivo Tecnico – Area 

Tecnico-manutentiva e Gestione del Territorio Categoria Giuridica D – Posizione Economica D1, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 a tempo parziale per 18 ore 

settimanali, per la durata di 6 mesi, con possibilità’ di proroga comunque non superiore alla durata 

della gestione della Commissione Straordinaria, fermo restando gli altri requisiti di cui all’avviso 

di selezione pubblica approvato con la determinazione dell’Area Economico-finanziaria n. 32 del 

09.12.2019. 

 

Visto l’art. 17 del vigente Statuto comunale che prevede la possibilità di ricorrere a tale istituto; 
 

 

Visto l'art. 27 del Regolamento generale degli Uffici e dei Servizi il quale prevede altresì che 

l'Amministrazione comunale possa stipulare contratti di lavoro dirigenziale a tempo determinato al 

di fuori della dotazione organica per il conseguimento di specifici obiettivi, ovvero per la 

direzione e/o il coordinamento di strutture non stabilmente incardinate nell'assetto organizzativo 

dell'Ente; 

 

Visto il vigente Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi ed in particolare l’art. 37; 

 



Richiamato l’art. 9, c. 28, D.L. 78/2010, come modificato dall’art. 16, c. 1-quater, D.L. 113/2016, 

il quale specifica che le spese sostenute per le assunzioni ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. n. 

267/2000 sono in ogni caso escluse dalle limitazioni previste per il lavoro a tempo determinato; 

 

Dato atto: 
 

 

- che l’incarico avrà la durata di 6 mesi, con possibilità di proroga comunque non superiore 

alla durata della gestione della Commissione Straordinaria; 
 

- che il trattamento economico da corrispondere, rapportato all'orario di 18 ore settimanali, è 

pari a quello previsto per l’incarico Istruttore direttivo tecnico, di categoria giuridica D – 

Posizione Economica D1 del vigente C.C.N.L. Funzioni locali; 
 

- che la spesa occorrente trova adeguata copertura nel bilancio triennale di previsione 

finanziario per il periodo 2019/2021 e nel redigendo bilancio 2020/2020; 
 

- che alla procedura si procederà in base a quanto previsto dall’art. 37 del vigente 

Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi e che la Commissione Straordinaria 

che individuerà con proprio decreto la parte contraente legittimata alla stipulazione del 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato; 

 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e 

le norme per la partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’assegnazione 

dell’incarico; 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale. 
 
 

Tutto ciò premesso e considerato. 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1; 
 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 

Visto lo statuto comunale; 
 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi; 
 



 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) La narrativa in premessa è parte sostanziale ed integrante della presente determinazione; 

2) di indire una procedura selettiva per curriculum e colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo parziale di 18 ore settimanali e 

tempo determinato di n° 1 posto "Istruttore Direttivo Tecnico", Categoria Giuridica D – 

Posizione Economica D1, Area Tecnico-manutentiva e Gestione del Territorio per la durata di 

6 mesi, con possibilità’ di proroga comunque non superiore alla durata della gestione della 

Commissione straordinaria; 
 
3) di approvare pertanto, l’avviso di selezione pubblica nonché il relativo schema di domanda, 

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile dell’area; 
 
 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è la Dott.ssa Leuzzi Assunta; 
 
6) di trasmettere il presente provvedimento: 
 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo on 

line e sul sito istituzionale sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 F.TO (Dott.ssa Leuzzi Assunta) 

 

 

 

        Il Responsabile dell’Area 2 

                 F.TO  (Dr. Giuseppe Carbone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li   07/02/2020                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                        F.TO  (Dr. Giuseppe CARBONE) 

                                                                                                                        

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 

 

Delianuova li   07/02/2020                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.TO  (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

a partire dal 07/02/2020. 

                                                                 

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE 

                                                                         F.to Ottobre Teresa              

 

 

 
         


